АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

02.12.2024                                                                                                № 2371
                                                                                                                        Экз. №1
р. п. Ишеевка

	Об изъятии земельных участков

для муниципальных нужд

В соответствии с главой VII.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ульяновский район»,  на основании распоряжения Министерства имущественных отношений и архитектуры Ульяновской области от 23.10.2024 №3329-од «Об утверждении документации по планировке территории линейного  объекта «Строительство водовода                    и двух водозаборных скважин, расположенных по адресу: г.Ульяновск,                         с. Лаишевка, земельные участки с кадастровыми номерами 73:19:070601:331, 73:19::070601:390, 73:19:070601:1469,73:19:070601:1470», администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Изъять у Общества с ограниченной ответственностью «Симбирский Источник» ( ИНН 7325128743) для муниципальных нужд:
1.1. Часть земельного участка общей площадью 2189 кв.м.                                  с кадастровым номером 73:19:070601:331 местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка, ул.Садовая;
1.2. Часть земельного участка общей площадью 2183 кв.м.                                  с кадастровым номером 73:19:070601:331 местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка, ул.Садовая.
    2.  Изъять у Общества с ограниченной ответственностью «ТриАл»                   ( ИНН 7327085492)  для муниципальных нужд:

   2.1 Часть земельного участка общей площадью 1462 кв.м.                                с кадастровым номером 73:19:070601:1469  местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка;
  2.2.  Часть земельного участка общей площадью 9987 кв.м.                             с кадастровым номером 73:19:070601:1469  местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка;
2.3   Часть земельного участка общей площадью 5017 кв.м.                             с кадастровым номером 73:19:070601:1469  местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка;
2.4   Часть земельного участка общей площадью 985 кв.м.                             с кадастровым номером 73:19:070601:1469  местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка.
3. Изъять у Общества с ограниченной ответственностью «Новые агротехнологии» ( ИНН 7325040834) для муниципальных нужд:

3.1. Часть земельного участка общей площадью 1629 кв.м.                                  с кадастровым номером 73:19:070601:390 местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск,  р-н Ленинский, с.Лаишевка;
3.2 Часть земельного участка общей площадью 7239 кв.м.                                  с кадастровым номером 73:19:070601:390 местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск,  р-н Ленинский, с.Лаишевка;

3.3 Часть земельного участка общей площадью 4983 кв.м.                                  с кадастровым номером 73:19:070601:1470 местоположением: Ульяновская область, г.Ульяновск, с.Лаишевка.

4. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области» в течение 10 дней               со дня принятия настоящего постановления обеспечить:
- опубликование настоящего постановления в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов уставами муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области, муниципального образования « город Ульяновск» по месту нахождения земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд;

- направление копий настоящего постановления правообладателям изымаемых земельных участков заказным письмом с уведомлением о вручении;

- направление копии настоящего постановления в Управление Росреестра по Ульяновской области.
5. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области» подготовить проекты соглашений об изъятии земельных участков для муниципальных нужд и направить  сторонам для подписания.
6.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области».

7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Главы администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                        И.А.Ермайкина